
 
Глава города Нижнего Новгорода 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
21.01.2014                                                                   № 6-п 
 
   О назначении публичных слушаний 
 
 
 
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьи 39 Устава города Нижнего Новгорода, Положения о проведении пуб-
личных слушаний в области градостроительной деятельности в городе Нижнем 
Новгороде, утвержденного постановлением городской Думы города Нижнего 
Новгорода от 17.10.2007 № 109, Правил землепользования и застройки в горо-
де Нижнем Новгороде, утвержденных постановлением городской Думы города 
Нижнего Новгорода от 15.11.2005 № 89, постановления исполняющего обязан-
ности главы администрации города Нижнего Новгорода от 26.07.2006 № 2552 
«О Комиссии по землепользованию и застройке», решения Комиссии по земле-
пользованию и застройке в городе Нижнем Новгороде (протокол от 19.12.2013 
№ 116) постановляю: 

1. Назначить публичные слушания на 04 февраля 2014 года в 19 часов 00 
минут по адресу: город Нижний Новгород, Автозаводский район, улица Пат-
риотов, 51 (конференц-зал государственного бюджетного учреждения здраво-
охранения Нижегородской области «Городская клиническая больница № 13 
Автозаводского района») по вопросу внесения дополнений в текстовую часть 
Правил землепользования и застройки в городе Нижнем Новгороде, утвер-
жденных постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 
15.11.2005 № 89, в части дополнения статьи «46.3. Градостроительные регла-
менты. Жилые зоны» новым абзацем следующего содержания:  

«Использовать земельные участки, расположенные в жилых зонах, для 
размещения (парковки, стоянки, временного хранения) грузовых автомобилей 
с разрешенной максимальной массой более 3,5 т и автомобилей, 
предназначенных для перевозки пассажиров и имеющих более восьми сидячих 
мест, помимо сиденья водителя, запрещается». 

2. Комиссии по землепользованию и застройке обеспечить проведение 
публичных слушаний по указанному в пункте 1 вопросу. 

3. Рекомендовать администрации города Нижнего Новгорода (Кондра-
шов О.А.): 

3.1. Обеспечить ознакомление заинтересованных лиц с проектными ма-
териалами по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, по 
адресу: город Нижний Новгород, Нижегородский район, Кремль, корпус 5, ка-



 
 

2 

бинет 411 со дня официального опубликования настоящего постановления до 
дня проведения слушаний с 10.00 до 12.00 и с 14.00 до 16.00 ежедневно, кроме 
субботы и воскресенья. 

3.2. Опубликовать настоящее постановление и проект решения городской 
Думы города Нижнего Новгорода «О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки в городе Нижнем Новгороде» в официальном печат-
ном средстве массовой информации города Нижнего Новгорода. 

4. Управлению по связям с общественностью и СМИ городской Думы 
города Нижнего Новгорода (Полевая М.А.) разместить настоящее постановле-
ние и проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О вне-
сении изменений в Правила землепользования и застройки в городе Нижнем 
Новгороде» на официальном сайте городской Думы города Нижнего Новгоро-
да в информационно-коммуникационной сети «Интернет» 
(www.gorduma.nnov.ru). 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя 
Комиссии по землепользованию  и застройке Миронова С.М. 

 
 

 
 

 
                        О.В.Сорокин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Т.Ю. Шмакова 
439 02 46 
 
 

http://www.gorduma.nnov.ru/


 
 

3 

Проект 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 
    

 
   О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки в 
городе Нижнем Новгороде 
 

 
 
В соответветствии с Градостроительным кодексом Российской Федера-

ции, статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о проведении 
публичных слушаний в области градостроительной деятельности в городе 
Нижнем Новгороде, утвержденным постановлением городской Думы города 
Нижнего Новгорода от 17.10.2007 № 109 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки в городе 

Нижнем Новгороде, утвержденные постановлением городской Думы города 
Нижнего Новгорода от 15.11.2005 № 89 «Об утвердении Правил землеполь-
зования и застройки в городе Нижнем Новгороде», дополнив статью «46.3. 
Градостроительные регламенты. Жилые зоны» новым абзацем следующего 
содержания:  

«Использовать земельные участки, расположенные в жилых зонах, для 
размещения (парковки, стоянки, временного хранения) грузовых автомобилей 
с разрешенной максимальной массой более 3,5 т и автомобилей, предназна-
ченных для перевозки пассажиров и имеющих более восьми сидячих мест, 
помимо сиденья водителя, запрещается». 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комис-
сию городской Думы города Нижнего Новгорода по развитию города, 
строительству и архитектуре (Растеряев В.А.). 

3. Решение вступает в силу после официального опубликования.  
 
 

Глава города                                                                                           О.В.Сорокин 
 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	РЕШЕНИЕ

